
STØTTER OG STATUER I MANDAL
Birgie Sørensen, medlemsmøte på Risøbank 20.05.25

Ca. 50 lstede

I anledning 80-årsmarkeringen for frigjøringen etter andre verdenskrig, ble det i
starten av møtet spilt av et opptak av Arnulf Øverland som leser sitt dikt
”Du må ikke sove”.

Deretter ble ordet gitt til Birgitte Sørensen som innledet med å si at hun ville fortelle
om støtter og statuer innenfor Mandals grenser fra 1921.

Hun hadde delt inn støttene og statuene i ulike kategorier:

- til minne om mennesker og hendelser
- utsmykning
- gaver fra lag/foreninger/privatpersoner
- ”mi måtte bare legge an et sted”
- fra nyttegjenstand til kulturgjenstand

Eksempler: Nico Widerbergs 22. juli - minnesmerke
Milesteinen i Brugata, kulturminne
Søren Jaabæk, bauta på Malmø
Eidsvollsmann Erik Haagensen Jaabæk v/ kirken
Lars O. Rølland, minnestein Uranienborg



Skulpturer av Sigurd Nome:
Minnesmerke over de falne fra andre verdenskrig v/ turnhallen,
”Anne Karen” i Skriverhaven (gave fra Mandals Byselskap),
”Pike 14 år” i Andorsenhaven (også gave fra Mandals Byselskap),
”Mandalitten” v/ det som en gang het Fiskebrygga (gave fra Mandals
Sparebank).

Hestetroa i gågata (også gave fra Mandals Sparebank)
”And med unger”, (gave fra Den Norske Creditbank)
”Rogna” av Maria Koolen Helmin, i Mandalselva
”Ekspansjon” av Jørleif Uthaug ,i Borggården
Adolph Tidemand, byste av Jens Munthe Svendsen, på Tidemands plass

Skulpturer av Gustav Vigeland:
”Egil Skallargrimsson reiser nidstang”, Amaldus Nielsen, på A. Nielsens
plass, tre byster i haven til Vigeland Hus

”Piken med laksen” i Bryggegata, av Arne Vigeland (gave fra byselskapet)
Krigsseilermonumentet v/ A. Tidemands bro
Byste av Toralf Westermoen v/ Piren, av Ulf Dreyer
Monument over Giert Tørrisen Giertsen Nedenes, ”Furulundens far”
v/Lysthuset

Ellers:
Diverse ankere
Pomorkorset til minne om Ingermanlandforliset
Laksestigene
Harpun v/ Sjømannshjemmet

Birgitte presenterte alle disse støttene og statuene i de ulike kategoriene på
sin sedvanlige underholdende måte.
Historielagets leder Bente Christensen takket på vegne av forsamlingen for det
flotte foredraget, og overrakte henne et Risøbank-krus.

Mandal 27.05.25
Ref. Eva Saanum


